
  

co o 0000000 9 “y 
SUPERINTENDENCIA DE COMPASIAS . 

RESOLUCION No. 90-2-1- 10003744. 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 de 23 de octubre de 1989, y ADM-89329 de io. 
de noviembre de 1989; y, ratificátoria 390098 de 23 de 
febrero de 1990; 

CONSTIDERANDO 

QUE el 15 de marzo de 1990 se ha otorgado ánte el 
Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, abogado 

"Marcos Diaz Casquete la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de la Compañía INMOBILIA- 

RIA NOBITO S.A.s 

QUE el + señor Raúl Zapata Brito, en su calidad de 
Gerente y representante legal de. la compañia, con el 
«patrocinio del abogado Miltán Cabrera Prado, há solici- 
tado la aprobación de - laindicada escritura pública, a 
cuyo efecto ha presentado cuatro copias certificadas de 

la misma; - - 

QUE el Departamento de Inspección y' Control ha 
presentado el informe favorable No. 89-5053-1A del 26 de 
diciembre de 1989; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-90-2385 del 18 DIC. 1990 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; " 

RESUELVE: 

. ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: dá). el aumento de 
capital de INMOBILIARIA NOBITO S.A. por CUATROCIENTOS 
CUARENTA MIL  —SUCRES dividido en CUATROCIENTAS CUARENTA 

acciones de ' un mil sucres cada una; y, b) la reforma de 
estatutos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO . - DISPONER que el Notario 
Vigésimo Primero del cantón Guayaquil al margen de la 

x



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 000000010 
o 

necelación no. s0-2-2-0003744 Resolución No. 

INMOBILIARIA NOBITO Ñ , o 
cor o “a 2 A : 

- i 7 s e 

matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota 

del.contented de la presénte Resclutión y diente'razán 

de esta Ehotación. 

SIS 
ARTICUND Y DRAE soon que el Registrador 

A Ya ly ñ AO CNREE inscriba la referida 
; y ica unto ¿con La presente Resolución, 

pe A eo Pio, A escritura y devuelva las 
restantes” con, la razón de la inscripción que se ordena; 

Y b) cóúmpla las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Regis tro. y 

    

s Cc co OL vada Sl 

ARTICULO CUARTO. DISPONER . que la Notaria Décima 
- —Tetecera del tantón duayaqui te Carmtel Cal margen de la 

matriz de la escritura pública d Sas 20d digiembre de 
1482 por la cuiPlee Constr tuya E: en referean- 
cia, que ha procedido a aumentar el Sei: Y, 3, reformar 

sus estatutos, mediante la escritura” publica gue se 

aprueba p6'*=.la presente Resolución y siente razón de 

esta anotacióms. y. O AS 
e A 

ARTIBUIOA A ra. FUPMEHRERA Aun extra £e “de la 
indicada leaaqnil pam da raod ammuidpque, por ufarvez, en 
uno de ios—diarrós de mayor circulación en e igGilio 5 
principal de la Compañía. Un sjemplar de la de ichción 

e * deberá entregarse a este Despacho. 

eo 0 
CUMPLIDO, vuelva el expaqie . ÓN x / 

— Ys e os Ny 

  

   
   

A
 

u
r
”
 

ar 

w 

en la Superintanco 

18 DIC, 1890 

COMUN IQUESE . - 

dencia de Compañias, 

  

Dr. Gá 

SUBINTENDENTE DE DERECHO/SOCIE ARIO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑI[AAS DE GUAYAQUIL 

badecn 
“ DL/AL je 

/ 

Certírico que con fecha de hey, queda inscrita esta Resolución de fo =



ys 500008 

BATECOO > 

jas 733 a 734, númoco 321 del Registro Mercantil y anetada baje el 

rúmero 525 del Repertorio.- Guayaquil, once de Ppece de mil nove - 

- clentos nóventa y une. El Registrador Mercantil.o 

    
5. temó nota de lo exdenads en la Resolución anterior a teja 16.104 

WA dór Registro Mercantil de 1,984, el marin “de Té lescripcilo tes - 

:  pactiva.- Gubyaquil, ence da Enese de 11 asverientos nayenta y wo.- 
y] 

Él Degistcador Mércantil.- 

     

  

y + a í m Lita: 

$ 

pots dl a AD


